

ALGAMAS ON TEINE TALLINNA FOTOKUU

**KUNST,
UUDISED**

21. september 2013

27. septembrist 27. oktoobrini toimub Fotokunstnike Ühenduse (Foku) eestvedamisel juba teist korda rahvusvaheline festival Tallinna Fotokuu.

Fotokuu fookuses on fotograafia roll kaasaegses kunstis. Seda, kuidas mõjutavad pildid meie ajataju ja olevikukogemust, uurib festivali programmi keskmes olev rahvusvaheline kuraatorinäitus „Kahtluse varjud” (kuraator Niekolaas Lekkerkerk, Holland), mis avatakse 1. oktoobril Tallinna Kunstihoones. Näitusel osalevad: Nina Beier, Persijn Broersen & Margit Lukács, David Raymond Conroy, Filip Gilissen, Ane Mette Hol, Toril Johannessen, Flo Kasearu, Gert Jan Kocken, Laura Kuusk, Oliver Laric, Gabriel Lester, Katja Novitskova, Magali Reus, Meriç Algün Ringborg, Jani Ruscica, Mario García Torres, Tarvo Varres. Näituse kuraatori, Hollandi kunstiajaloolase ja kirjaniku



<http://www.muurileht.ee/media/NBeier.jpg-Nina-Beier-Bluus.-Paikesest-pleekinud-poster-aknaklaas-raam-30-x-26-cm-2012.-Laura-Bartletti-galerii-loal.jpg>

Nina Beier. „Bluus”. Päikesest pleekinud poster, aknaklaas, raam, 30 x 26 cm, 2012. Laura Bartletti galerii loal

Niekolaas Lekkerkerki sõnul pakub näitus aktiivset ruumi „randevuuks mõttega”: „Olevikuhetk on alati ebastabiilne ja käestlibisev – seda tahkestab vaid mineviku ellukutsumine või tulevikku vaatamine,” ütles ta. „Kutsun vaatajat mõtisklema meie suhtele aja möödumisega, mida mõjutavad ja varjutavad isiklikud mälestused, kollektiivsed ajalood, hirmud ja lootused.”

Esmakordselt laienevad Fotokuu üritused ka Tartusse. 28. septembril avatakse Tartu Kunstimajas Anneli Porri kureeritud fotonäitus „Kus lõped sina, algan mina”. Näituse keskne teema on korraldajate sõnul ruum ja keskkonnataju: kuidas foto koos fotol kujutatuga aitab mõtestada poliitiliselt, sotsiaalselt ja ka tajuliselt muutuvat keskkonda. Näitusel saab näha teoseid aastatest 1992—2013. Osalevad kunstnikud: Dénes Farkas, Johnson & Johnson, Flo Kasearu, Margot Kask, Eve Kiiler, Paul Kuimet, Laura Kuusk, Marco Laimre, Peeter Laurits, Kristina Norman, Helen Melesk, Marge Monko, Krista Mölder, Birgit Püve, Raul Rajangu, Liina Siib, Laura Toots, Anna-Stina Treumund, Tõnu Tunnel, Anu Vahtra, Vergo Vernik, Visible Solutions OÜ.

Oktoobri viimasel nädalavahetusel (25.–27. okt) toimub juba neljandat korda Eesti Fotokunstimes Telliskivi Loomelinnakus, kus saab kolme päeva jooksul näha ja soovi korral osta veerandsaja tunnustatud fotokunstniku teoseid (Alan Proosa, Anna-Stina Treumund, Diana Tamane, Flo Kasearu, Helen Melesk, Helina Kõrm, Herkki Erich Merila, Ivar Veermäe, Kalev Vapper, Karel Koplimes, Krista Mölder, Kristiina Hansen, Madis Katz, Maido Juss, Paco Ulman, Paul Kuimet, Peeter Laurits, Reimo Võsa-Tangsoo, Renee Altrov, Sigrid Viir, Tanja Muravskaja, Terttu Uibopuu, Tõnu Tunnel, Triin Rebane).

Näituste ja messiga kaasnevad ka loengud, arutelud ja muud publikusündmused. Esmakordselt toimub kursus „Kuidas vaadata kaasaegset kunsti”. Täiskasvanutele

mõeldud tasulisel kursusel arendatakse teadmisi kunsti võtmeküsimustest ja kasvatatakse enesekindlust teoste tõlgendamisel ja neist rääkimisel.

Fotokuuga haakuvad ka mitmed eraldiseisvad näitused ja sündmused. Kumus saab Tallinna Fotokuu ajal muuhulgas vaadata näitust „Pildiplahvatus”, mis tutvustab Eesti fotokunsti varasemat ajalugu ning fotograafia sünni mõju graafikale ja maalikunstile. Lisaks korraldavad koostöös Tallinna Fotokuuga näitusi ning sündmusi mitmed galeriid ja organisatsioonid. Tartus keskendub fotole lisaks Anneli Porri kureeritud näitusele ka Tartu noore kunsti oksjon ja sellega kaasnev haridusprogramm.

Tallinna Fotokuu toimus esmakordselt 2011. aastal Euroopa kultuuripealinna programmi raames. Festivali eestvedaja Foku eesmärgiks on arendada ja tutvustada kaamerapõhist kunsti ja visuaalkultuuri, esindades valdkonna professionaale nii Eestis kui ka välismaal.

Rohkem informatsiooni Fotokuu [kodulehel](http://www.fotokuu.ee/2013/) (<http://www.fotokuu.ee/2013/>).



 Be the first of your friends to recommend this.

JAGA ARVAMUST